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Lekarze nie powinni rutynowo przepisywać aspiryny
zagrożonym udarem mózgu pacjentom z migotaniem przedsionków - informuje serwis „BBC News”.

Brytyjski National Institute of Health and Care Excellence (NICE) zalecił lekarzom, by przepisywali
pacjentom z migotaniem przedsionków inne niż aspiryna leki zapobiegające udarowi mózgu. Chodzi
głównie o warfarynę oraz preparaty nowej generacji zmniejszające krzepliwość krwi. Aspiryna
pozostaje ważnym i skutecznym środkiem zapobiegającym zawałom i udarom w przypadku
pacjentów z innymi niż migotanie przedsionków czynnikami ryzyka.

 

Migotanie przedsionków to najczęstszy rodzaj zaburzeń rytmu serca – zdarza się mniej więcej u co
setnej osoby. Przedsionki serca kurczą się bardzo szybko, co obniża wydajność pracy serca, a także
sprzyja powstawaniu zakrzepów, które wędrując z prądem krwi mogą powodować udar mózgu.

 

Aby zmniejszyć ryzyko udaru, przez wiele lat stosowano aspirynę, jednak coraz więcej dowodów
wskazuje, że u pacjentów z migotaniem przedsionków korzyści z jej stosowania nie dorównują
korzyściom związanym z podawaniem innych leków – zwłaszcza warfaryny oraz doustnych
antykoagulantów nowej generacji.

 

Eksperci zaznaczają, że większość lekarzy przepisuje właśnie warfarynę i nowe antykagulanty -
jednak oficjalne zalecenia nie zmieniały się od roku 2006.

 

Prof. Peter Elwood z Cardiff University przestrzegł, że nagłe odstawienie aspiryny może być
niebezpieczne – należy to robić stopniowo i po konsultacji z lekarzem.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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